1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23 сентября 2020  года
	№
	450
	                                г. Анадырь

	Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов

В соответствии с Законом Чукотского автономного округа                            от 8 июня 2007 года № 57-ОЗ «О государственном регулировании и государственной поддержке развития северного оленеводства в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа ответственным за предоставление единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

     к  Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  23 сентября 2020 года  №  450
ПОРЯДОК
предоставления единовременной денежной выплаты

молодым семьям оленеводов

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует основания и условия предоставления единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов (далее – выплата) и разработан в целях реализации                           Закона Чукотского автономного округа от 8 июня 2007 года № 57-ОЗ                    «О государственном регулировании и государственной поддержке развития северного оленеводства в Чукотском автономном округе».

1.2. Выплата осуществляется в рамках реализации основного мероприятия «Социальная поддержка развития северного оленеводства» Подпрограммы «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 411 (далее – мероприятие Подпрограммы).

1.3. Главным распорядителем средств окружного бюджета, осуществляющим выплату, является Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (далее - Департамент).

1.4. Финансирование мероприятия Подпрограммы осуществляется за счет средств окружного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию мероприятия Подпрограммы.

1.5. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

оленевод - физическое лицо, непосредственно занятое разведением и выпасом оленей, сохраняющее традиционный уклад жизни;

молодая семья оленеводов - семья, в которой оба или один из супругов работают оленеводами, состоят в первом зарегистрированном браке, при этом возраст каждого из супругов не превышает 35 лет;

оленеводческое хозяйство - основная структурная единица, функционирующая в оленеводстве как организация, занимающаяся разведением и содержанием домашних оленей.

2. Право на выплату

2.1. Выплата предоставляется одному из супругов молодой семьи оленеводов при соблюдении следующих условий:

1) молодая семья проживает на территории Чукотского автономного округа;

2) брак зарегистрирован после 1 января 2020 года;

3) супруги обратились за получением указанной выплаты в Департамент в течение одного года с даты государственной регистрации брака.

3. Размер выплаты

Выплата предоставляется единовременно в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

4. Порядок предоставления единовременной выплаты

4.1. Лица, имеющие право на выплату (далее – заявители, получатели выплаты) в текущем финансовом году ежемесячно до 10 числа представляют        в оленеводческое хозяйство, в котором осуществляет трудовую деятельность заявитель, следующие документы:

1) заявление о предоставлении выплаты по форме согласно приложению 1  к настоящему Порядку (далее – заявление);

2) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2  к настоящему Порядку;

3) копию всех страниц паспорта заявителя;

4) копию всех страниц паспорта супруги (супруга);

5) копию свидетельства о заключении брака.

Копии документов заверяются в оленеводческом хозяйстве.

4.2. Оленеводческое хозяйство осуществляет регистрацию заявления в день поступления и в течение пяти рабочих дней с момента принятия документов, указанных в пункте 4.1 настоящего раздела, формирует и направляет с сопроводительным письмом в Департамент следующий комплект документов:

1) документы, указанные в пункте 4.1 настоящего раздела, на каждого заявителя;

2) реестр получателей выплаты в соответствии с формой, установленной приказом Департамента.

4.3. Комплект документов, указанный в пункте 4.2 настоящего раздела, может быть направлен в адрес Департамента почтовым отправлением, нарочным способом, на адрес электронной почты в сканированном виде, с последующей досылкой на бумажном носителе.

Ответственность за своевременное предоставление комплекта документов, указанных в пункте 4.2 настоящего раздела, несет руководитель оленеводческого хозяйства.

4.4. Департамент при получении документов, указанных в пункте 4.2 настоящего раздела:

1) осуществляет их регистрацию в день поступления;

2) в течение 10 рабочих дней с момента регистрации  документов, указанных в пункте 4.2 настоящего раздела, рассматривает документы и принимает решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) выплаты.

4.5. О принятом решении, о предоставлении (отказе в предоставлении) выплаты Департамент уведомляет заявителя в письменной форме в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения.

4.6. В случае принятия решения о предоставлении выплаты Департамент утверждает приказом перечень получателей выплаты.

4.7. В случае принятия решения об отказе в предоставлении выплаты Департамент в течение пяти рабочих дней со дня рассмотрения представленных заявителем документов направляет заявителю письменное уведомление с указанием причин отказа, а также права обжалования вынесенного решения.

4.8. Основания для отказа в предоставлении выплаты:

1) несоответствие представленных заявителем документов требованиям, определенным пунктом 4.1 раздела 4 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

2) несоответствие заявителя условиям, установленным в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка.

4.9. Для перечисления выплаты Департамент в течение пяти рабочих дней с момента утверждения перечня получателей выплаты  формирует заявку бюджетополучателя и направляет ее в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.

4.10. Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа на основании полученной заявки бюджетополучателя в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств доводит Департаменту объемы финансирования для их последующего перечисления заявителям.

4.11. Перечисление выплаты осуществляется не позднее третьего рабочего дня, следующего за днем доведения объемов финансирования до Департамента, на расчетный счет, открытый получателем выплаты в кредитной организации.

Приложение 1
к Порядку предоставления единовременной

денежной выплаты молодым семьям оленеводов

Начальнику Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа

от гражданина __________________________
_______________________________________
(фамилия, имя, отчество)

проживающего по адресу:

_______________________________________

_______________________________________

контактный телефон: ____________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении единовременной денежной выплаты
молодым семьям оленеводов

В соответствии с Порядком предоставления единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 23 сентября 2020 года № 450 (далее - выплата), в связи с заключением _______________________________________________________________брака                                               (дата регистрации брака)
с __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество супруга (супруги)

прошу предоставить в 20 ___ году выплату в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Настоящим утверждаю следующие сведения.

Место работы _______________________________________________________
Должность _________________________________________________________
Я и мой (моя) супруг (супруга) состоим в первом зарегистрированном браке.

Правильность сообщаемых сведений подтверждаю, об ответственности за представление ложной информации и недостоверных (поддельных) документов предупрежден(а).

Выплату прошу выплачивать через кредитную организацию:

	Наименование кредитной организации

	БИК кредитной организации

	ИНН кредитной организации

	КПП кредитной организации

	Корреспондентский счёт

	Расчётный счёт заявителя

К заявлению прилагаю:

	№

п/п
	Наименование документа
	Количество страниц

	1.
	Копия всех страниц паспорта заявителя

	2.
	Копия всех страниц паспорта супруги (супруга)

	3.
	Копия свидетельства о заключении брака

	4.
	Согласие на обработку персональных данных

 «___»  __________20___г.

______________________ (_________________________)

          (подпись заявителя)                                                 (расшифровка подписи)

Отметка о принятии заявления «___» ______________ 20___ г. № _______

(заполняется ответственным лицом оленеводческого хозяйства, принявшим заявление)

______________ __________________ _____________________

         (должность)                                      (подпись)                                                 (Ф.И.О.)

Дата регистрации заявления «___» ______________ 20___ г. № _______

(заполняется ответственным лицом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, принявшим заявление)

______________ __________________ _____________________

           (должность)                                           (подпись)                                                           (Ф.И.О.)

Приложение 2

к Порядку предоставления единовременной

денежной выплаты молодым семьям оленеводов
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

____________________________ серия _________ № ____________________
(вид документа, удостоверяющего личность)

выдан ____________________________________________________________,

(когда и кем)

проживающий (ая) по адресу: _________________________________________, настоящим даю своё согласие на обработку и использование в Финансово-экономическом управлении Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, расположенном по адресу: Чукотский автономный округ, ____________________________, моих персональных данных и персональные данные супруги (супруга) ​___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество супруги (супруга)

содержащихся в заявлении о предоставлении единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов, представленных документах к нему (указанных в заявлении).

Согласие даётся мной для цели предоставления единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий                  в отношении моих персональных данных, персональные данные супруги (супруга), которые необходимы для достижения указанной цели, включая            (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, персональными данными моих несовершеннолетних детей (в том числе усыновленных).

Я ознакомлен(а) с тем, что:

согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до отзыва его моим письменным заявлением или до достижения цели обработки персональных данных;

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2           статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения, возложенных законодательством Российской Федерации на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа функций, полномочий и обязанностей.

___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, подпись лица, давшего согласие, дата подачи заявления)

РАЗЪЯСНЕНИЯ

субъекту персональных данных  юридических последствий отказа в предоставлении своих персональных данных

Я, ____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

ознакомлен(а) с тем, что в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 23 сентября 2020 года № 450 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты молодым семьям оленеводов», Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа определен перечень персональных данных, которые субъект персональных данных обязан представить уполномоченным лицам Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа в связи с предоставлением выплаты молодым семьям оленеводов.

Мне разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные, персональные данные супруги (супруга), (подписать согласие на обработку персональных данных), уполномоченным лицам Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа.

_____________ ___________________   _______________________

             (дата)                                                 (подпись)                                                      (расшифрова подписи)